

**Щебеночное покрытие по ул.
с. Кортен р-на Тараклия**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Ремонт

Valoarea de deviz 324 654,06 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Ремонт щебеночного покрытия ул. Комсомольская L-215 m b-3 m h-0.1m				
1	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri ((Резка машиной с алмазными дисками температурных и деформационных швов в износостойком бетоне дорог)	m	15,00	63,23 17,40	948,50 261,00
2	DE15A	Sapatura in platforma drumului pentru executarea casetei de incadrare a imbracamintilor (Копание ям в дорожном полотне для выполнения обрамлений покрытия)	m3	0,68	175,59 175,59	119,40 119,40
3	TsC54C	Strat de fundatie din pietris Слой основания из щебня под бордюры h-5cm	m3	0,22	831,36 60,00	182,90 13,20
4	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 20x25 см, по бетонному основанию 30x15 см) 100x200x150	m	15,00	284,58 35,40	4 268,65 531,00
5	RpDA04B	Scarificarea usoara a impietuirii	m2	645,00	1,96	1 261,50

1	2	3	4	5	6	7
		pina la 5 cm adincime autogrederul (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до глубины 5 см, автогрейдером)			1,20	774,00
6	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder (Механизированное перепрофилирование проезжей части щебеночных дорог автогрейдером)	m2	645,00	0,53 0,04	340,20 25,20
7	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебеночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)	100m2	6,45	12 366,81 296,37	79 765,95 1 911,60
8	DI134A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 (Корректировка: при увеличении или уменьшении толщины на каждый 1 см добавляется или уменьшается норма DI34) Коэффициент к материалам=5,00	100m2	-6,45	2 834,65 0,00	-18 283,50 0,00
Total Ремонт щебеночного покрытия ул. Комсомольская L-215 m b-3 m h-0.1m						68 603,60
Incluziv salariu						3 635,40
		2. Ремонт щебеночного покрытия ул. Котовского L-245 b-3m h-10cm				
9	RpDA04B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до глубины 5 см, автогрейдером)	m2	735,00	1,94 1,20	1 429,50 882,00
10	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a	m2	735,00	0,53	388,80

1	2	3	4	5	6	7
		drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder (Механизированное перепрофилирование проезжей части щебеночных дорог автогрейдером)			0,04	28,80
11	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)	100m2	7,35	12 366,54 296,41	90 894,05 2 178,60
12	DI134A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 (Корректировка: при увеличении или уменьшении толщины на каждый 1 см добавляется или уменьшается норма DI34) Коэффициент к материалам=5,00	100m2	-7,35	2 834,69 0,00	-20 835,00 0,00
Total Ремонт щебеночного покрытия ул. Котовского L-245 b-3m h-10cm						71 877,35
Incluziv salariu						3 089,40
		3. Ремонт щебеночного покрытия ул. Котовского L-270 b-3m h-10cm				
13	RpDA04B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до глубины 5 см, автогрейдером)	m2	810,00	1,95 1,20	1 579,50 972,00
14	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder (Механизированное перепрофилирование проезжей части щебеночных дорог автогрейдером)	m2	810,00	0,53 0,04	429,30 31,80

1	2	3	4	5	6	7
15	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)	100m2	8,10	12 366,56 296,37	100 169,10 2 400,60
16	DI134A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 (Корректировка: при увеличении или уменьшении толщины на каждый 1 см добавляется или уменьшается норма DI34) Коэффициент к материалам=5,00	100m2	-8,10	2 835,00 0,00	-22 963,50 0,00
Total Ремонт щебеночного покрытия ул. Котовского L-270 b-3m h-10cm						79 214,40
Incluziv salariu						3 404,40
		4. Ремонт щебеночного покрытия сверху спец школы L-40 b-3m h-10cm щебёночное профелирование L-160m b-3m				
17	RpDA04B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до глубины 5 см, автогрейдером)	m2	120,00	1,95 1,20	234,00 144,00
18	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder (Механизированное перепрофилирование проезжей части щебеночных дорог автогрейдером)	m2	600,00	0,53 0,04	315,90 23,40
19	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки	100m2	1,20	12 365,25 296,50	14 838,30 355,80

Щебеночное покрытие по ул. с.
Кортен р-на Тараклия
(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №
Ремонт

Valoarea de deviz 324 654,06 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	4,35	60,00	261,00
2.	7129020012800	Pavator	h-om	6,60	60,00	396,00
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,46	60,00	267,60
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	48,02	60,00	2 881,20
5.	9310060019930	Muncitor	h-om	114,11	60,00	6 846,60
Total manopera						13 208,98

Materiale:

1.	11202062010361	Savura	m3	23,10	420,00	9 702,00
2.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	23,10	450,00	10 395,00
3.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	291,07	450,00	130 981,50
4.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	34,65	450,00	15 592,50
5.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,25	480,00	120,00
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,12	0,00	0,00
7.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	43,80	0,00	0,00
8.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,67	2 200,00	1 474,00
9.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	15,07	150,00	2 260,50
10.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,05	100,00	5,00
11.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	69,90	35,00	2 446,50
12.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,09	35,00	3,15
13.	4100126202818	Apa	m3	0,02	35,00	0,70
Total materiale de constructii						172 980,85

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,09	350,00	31,50
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,05	350,00	17,50
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	5,10	750,00	3 825,00
4.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	62,60	450,00	28 170,00
5.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	25,86	400,00	10 344,00
6.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	5,96	550,00	3 278,00
7.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	4,41	150,00	661,50
8.	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	2,45	0,00	0,00
9.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	9,56	180,00	1 720,80

		Total utilaje de construcții				48 048,30
--	--	-------------------------------------	--	--	--	------------------

Total:

Прямые затраты	Lei	231 681,55
Соцмедстрах	24,00 %	2 556,58
Накладные расходы	10,00 %	23 423,82
Сметная прибыль	5,00 %	12 883,10
Итого без НДС	100,00 +	270 545,05
НДС	20,00 %	54 109,01

Total deviz: **324 654,06**

Intocmit

()

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect**Щебеночное покрытие по ул. с. Кортен р-на
Тараклия****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №
Ремонт
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Ремонт щебеночного покрытия ул. Комсомольская L-215 m b-3 m h-0.1m				
1	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri ((Резка машиной с алмазными дисками температурных и деформационных швов в износостойком бетоне дорог)	m			63,23 17,40
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,2900	60,00	17,40
	268111600 2000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	100,00	0,33
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0400	35,00	1,40
	295227000 4204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,2940	150,00	44,10
2	DE15A	Sapatura in platforma drumului pentru executarea casetei de incadrare a imbracamintilor (Копание ям в дорожном полотне для выполнения обрамлений покрытия)	m3			175,59 175,59
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	2,9200	60,00	175,59
3	TsC54C	Strat de fundatie din pietris Слой основания из щебня под бордюры h-5cm	m3			831,36 60,00
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	60,00	60,00
	142110220	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	480,00	545,45

1	2	3	4	5	6	7
	0068					
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	35,00	3,18
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	350,00	79,55
	259227000 4021	Compactator pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	350,00	143,18
4	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 20x25 см, по бетонному основанию 30x15 см) 100x200x150	m			284,58 35,40
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	60,00	9,00
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,4400	60,00	26,40
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	2 200,00	98,27
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	0,00	0,00
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	0,00	0,00
	266612280 0285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1,0050	150,00	150,70
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	35,00	0,21
5	RpDA04 B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до глубины 5 см, автогрейдером)	m2			1,96 1,20
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	60,00	1,20
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0010	750,00	0,76
6	RpDA07 A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder (Механизированное перепрофилирование проезжей части щебеночных дорог автогрейдером)	m2			0,53 0,04
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,00065	60,00	0,04
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00065	750,00	0,49
7	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra	100m2			12 366,81

1	2	3	4	5	6	7
		sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)				296,37
	931006001 9930	Muncitor	h-om	4,9400	60,00	296,37
	141112220 1661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	450,00	8 505,35
	141112220 17521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	450,00	675,35
	141112220 1645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	450,00	450,00
	112020620 10361	Savura	m3	1,0000	420,00	420,00
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	35,00	105,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	750,00	31,40
	295226000 3552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	550,00	141,55
	295224000 4105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	400,00	447,75
	295224000 40101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	450,00	1 219,53
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	180,00	74,51
	295227000 76111	Distribuator de criblura	h-ut	0,1060	0,00	0,00
8	DI134A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 (Корректировка: при увеличении или уменьшении толщины на каждый 1 см добавляется или уменьшается норма DI34) Коэффициент к материалам=5,00	100m2			2 834,65 0,00
	141112220 1661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	1,2600	450,00	2 834,65
		2. Ремонт щебеночного покрытия ул. Котовского L-245 b-3m h-10cm				
9	RpDA04 B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до глубины 5 см, автогрейдером)	m2			1,94 1,20
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	60,00	1,20

1	2	3	4	5	6	7
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0010	750,00	0,74
10	RpDA07 A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder (Механизированное перепрофилирование проезжей части щебеночных дорог автогрейдером)	m2			0,53 0,04
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,00065	60,00	0,04
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00065	750,00	0,49
11	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)	100m2			12 366,54 296,41
	931006001 9930	Muncitor	h-om	4,9400	60,00	296,41
	141112220 1661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	450,00	8 504,69
	141112220 17521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	450,00	674,69
	141112220 1645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	450,00	450,00
	112020620 10361	Savura	m3	1,0000	420,00	420,00
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	35,00	105,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	750,00	31,63
	295226000 3552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	550,00	142,18
	295224000 4105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	400,00	447,89
	295224000 40101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	450,00	1 219,59
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	180,00	74,45
	295227000 76111	Distributor de criblura	h-ut	0,1060	0,00	0,00
12	DI134A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 (Корректировка: при увеличении или уменьшении толщины на каждый 1 см добавляется или уменьшается норма DI34)	100m2			2 834,69 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		Коэффициент к материалам=5,00				
	141112220 1661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	1,2600	450,00	2 834,69
		3. Ремонт щебеночного покрытия ул. Котовского L-270 b-3m h-10cm				
13	RpDA04 B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до глубины 5 см, автогрейдером)	m2			1,95 1,20
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	60,00	1,20
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0010	750,00	0,75
14	RpDA07 A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder (Механизированное перепрофилирование проезжей части щебеночных дорог автогрейдером)	m2			0,53 0,04
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,00065	60,00	0,04
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00065	750,00	0,49
15	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)	100m2			12 366,56 296,37
	931006001 9930	Muncitor	h-om	4,9400	60,00	296,37
	141112220 1661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	450,00	8 505,00
	141112220 17521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	450,00	675,00
	141112220 1645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	450,00	450,00
	112020620 10361	Savura	m3	1,0000	420,00	420,00
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	35,00	105,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	750,00	31,48
	295226000 3552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	550,00	141,91

1	2	3	4	5	6	7
	295224000 4105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	400,00	447,90
	295224000 40101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	450,00	1 219,44
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	180,00	74,44
	295227000 76111	Distributor de criblura	h-ut	0,1060	0,00	0,00
16	DI134A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 (Корректировка: при увеличении или уменьшении толщины на каждый 1 см добавляется или уменьшается норма DI34) Коэффициент к материалам=5,00	100m2			2 835,00 0,00
	141112220 1661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	1,2600	450,00	2 835,00
		4. Ремонт щебеночного покрытия сверху спец школы L-40 b-3m h-10cm щебёночное профелирование L-160m b-3m				
17	RpDA04 B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до глубины 5 см, автогрейдером)	m2			1,95 1,20
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	60,00	1,20
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0010	750,00	0,75
18	RpDA07 A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder (Механизированное перепрофилирование проезжей части щебеночных дорог автогрейдером)	m2			0,53 0,04
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,00065	60,00	0,04
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00065	750,00	0,49
19	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 cm механизированным	100m2			12 365,25 296,50

1	2	3	4	5	6	7
		способом)				
	931006001 9930	Muncitor	h-om	4,9400	60,00	296,50
	141112220 1661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	450,00	8 505,00
	141112220 17521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	450,00	675,00
	141112220 1645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	450,00	450,00
	112020620 10361	Savura	m3	1,0000	420,00	420,00
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,0000	35,00	105,00
	295222000 3546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	750,00	31,25
	295226000 3552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	550,00	142,08
	295224000 4105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	400,00	446,67
	295224000 40101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	450,00	1 218,75
	341054000 5603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	180,00	75,00
	295227000 76111	Distribuitor de criblură	h-ut	0,1060	0,00	0,00
20	DI134A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm următor de grosime se adaugă sau se scade la norma DI 134 (Корректировка: при увеличении или уменьшении толщины на каждый 1 см добавляется или уменьшается норма DI34) Коэффициент к материалам=5,00	100m2			2 835,00 0,00
	141112220 1661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	1,2600	450,00	2 835,00

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)